Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2011 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031600073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 142, DE 10 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a bacharel MARTINA LEITE OLIVEIRA para
exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da exoneração da servidora Louise Nicacio Santa Cruz.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 15 DE MARÇO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.016/2008-8, resolve:

No- 166 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato RAFAEL COSTA LIMA, 13º lugar, aprovado em con-
curso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Contabilidade, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Josmar Rodrigues de Lima.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.016/2008-8, resolve:

No- 167 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato EMERSON DE MELO MOREIRA, 49º lugar, aprovado
em concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em
caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, em vaga originária da vacância, por exoneração, a pedido, do
cargo anteriormente ocupado por Emerson Pereira de Souza.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST n.º 501.016/2008-8, resolve:

No- 168 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º
8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efe-
tivo, os cargos da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal:

RAFAEL PARISI RIBEIRO, 323º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Jussara Dantas Lins;

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL, 324º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Adevilson Fernandes de São
Jose;

FERNANDA SILVA RODRIGUES, 325º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria Celia Ferreira Fernandes;

DAIANE SILVA NOGUEIRA BERNARDES, 329º lugar,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Selma Lopes de Menezes;

FERNANDO ANTONIO CORREIA SERRA, 331º lugar, em
vaga originária da vacância, por demissão, do cargo anteriormente
ocupado por Francisco Jose Lunardon Filho;

SAMIA CAMPELO GABRIEL, 332º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Antonio Thome dos Santos;

RAFAEL RAMOS SANTANA, 335º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Jayme Jose da Silva Filho;

FLAVIA REGINA LARA DE SOUZA, 336º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Dilza dos Santos Ferreira Sales;

SILVIA LOUZEIRO GONTIJO, 338º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria Dagmar Apoliano Cardoso;

FERNANDA CARNEIRO DE MORAIS SA, 339º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Miriam Pena Ramos;

VANUZA IZAURA DE LIMA, 341º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por David Montalvão;

TIAGO ANDRADE GONÇALVES, 342º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Nina Magalhães Hurry;

ERIKA DE FIGUEIREDO MORELO, 346º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Maria Ozana Sena Saraiva;

WELLINGTON PROUVOT SARMENTO, 348º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Margarida Falcão Mendes;

AMANDA LUCAS GOMES, 349º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Florisvalda Alves de Souza Anacleto;

ADALTO QUINTINO DA SILVA, 351º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Claudia Livia da Silva;

CRISTIANO ARAUJO SILVA, 352º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Adelina Pereira dos Santos e Silva;

HUGO PEREIRA DE JESUS JUNIOR, 353º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Elvira Alves Magalhães;

NATALIA RHAISSA MULLER DE SOUZA, 354º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Gothardo Rodrigues Backx Van
Buggenhout;

LIVIA LOPES LACERDA, 355º lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Andre Augusto Sak;

DANILO DIOGENES, 356º lugar, em vaga originária da
vacância, por falecimento, do cargo anteriormente ocupado por Jose
de Souza Lima Filho;

DIANA CARVALHO NUNES, 358º lugar, em vaga origi-
nária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Amanda Rodrigues de Albuquerque;

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 201174 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011031600074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SIMONE DE SOUZA TAVARES, 360º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Aline de Sousa Correia;

SIDNEY REIS DE SOUZA, 361º lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Wanessa Rodrigues Vieira;

BARBARA TORRES VITOR, 363º lugar, em vaga origi-
nária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Raphaella de Aguiar Folha Desseaux;

DAIANE ROSS SANTOS, 364º lugar, em vaga originária da
vacância, por exoneração, do cargo anteriormente ocupado por Hil-
quias Nunes Silva;

FLAVIA DUARTE DE AZEVEDO NUNES, 365º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Maria Laurides Lima Martins;

CESAR AVELAR MINELI, 366º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Raimundo Francisco Neto;

EKATIERINA CARDOSO DE SOUZA, 367º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Giselda Guedes de Brito Berteli; e

ROSYELLE RAMOS DE SANTANA CARVALHO, 370º
lugar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Ana Paixão Ribeiro.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.016/2008-8, resolve:

No- 169 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal:

JOSE HUMBERTO MAUAD FILHO, 224º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Maria Aldah Ilha de Oliveira;

BRUNA HARDMAN RODRIGUES DE CARVALHO, 225º
lugar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Aldenor Cordeiro Dutra;

ANDRE LUIZ NOGUEIRA FARIA, 226º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Sergio Ocampos;

PAULO ALEXANDRE VIEIRA MOCO, 227º lugar, em va-
ga originária da vacância, por exoneração, a pedido, do cargo an-
teriormente ocupado por Renato Vieira de Faria;

LORENA PINTO REBOUÇAS, 228º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Ramiro Nobrega Sant'ana;

DIONISIO ALMEIDA SIQUEIRA, 229º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria de Fátima Silva de Aguiar Botelho;

HERMANO DE OLIVEIRA DANTAS, 230º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Eduardo Almeida Jeronimo; e

RAQUEL INES DA CUNHA ALVES, 232º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Cleuber Castro Moreira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.016/2008-8, resolve:

No- 170 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os
cargos da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Segurança Judiciária, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

ALESSANDRA MARIA MENDES DOS SANTOS, 20º lu-
gar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por João Gonçalves de Melo;

CLEITON MOREIRA NEIVA, 26º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Nelson Pereira Gomes;

FABRICIO CAVALCANTI GOMES DA VINHA, 27º lugar,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Joaquim Alves de Morais;

WAGNER CLAUDIO MACIEL DA ROSA, 30º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Petrônio Martins da Silva; e

LEVI ALVES FRANCISCO, 32º lugar, em vaga originária
da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo an-
teriormente ocupado por Danilo Carlos Macedo de Araújo.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 173, DE 15 DE MARÇO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 24, de
15/3/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora NAIRENE DE LUCENA COSTA,
código 35641, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Dispensar a servidora MARIA DAS GRAÇAS GOMES,
código 27407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

3 - Dispensar o servidor RODRIGO DE OLIVEIRA E SIL-
VA, código 44490, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

4 - Dispensar a servidora CASSIA D'ARC MIOTTO TOR-
RES DE SÁ, código 39284, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa.

5 - Designar a servidora NAIRENE DE LUCENA COSTA,
código 35641, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e Territórios, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Rodrigo de Oliveira e Silva.

6 - Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS GOMES,
código 27407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cassia
D'arc Miotto Torres de Sá.

7 - Designar o servidor RODRIGO DE OLIVEIRA E SIL-
VA, código 44490, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Nairene
de Lucena Costa.

8 - Designar a servidora CASSIA D'ARC MIOTTO TOR-
RES DE SÁ, código 39284, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria das Graças Gomes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO